



**KOMENDA GŁÓWNA POLICJI**  
**BIURO PREWENCJI**

ul. Puławska 148/150; 02-624 Warszawa; tel. 22 60 120 05 fax 22 60 134 97  
 bprew@policja.gov.pl



RPW/49996/2017 P  
 Data: 2017-08-23

L.dz. EK - 4868/17

Warszawa, dnia 23 sierpnia 2017 r.

BIURO RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH	
WPL.	2017 -08- 23
ZAL. ....	NR .....

**ZASTĘPCA DYREKTORA ZESPOŁU  
 KRAJOWY MECHANIZM PREWENCJI**

**Pan Przemysław KAZIMIRSKI**

*Stanowmy Panne' Dyrektore*

W odpowiedzi na pismo KMP.570.5.2016.AI z dnia 17 sierpnia 2017 roku, uprzejmie przedstawiam stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Biuro Prewencji KGP zwróciło się do Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu, z prośbą o przesłanie szczegółowej informacji na temat okoliczności sytuacji zaistniałej w dniu 6 lipca 2016 roku na terenie KPP w Płońsku z udziałem zatrzymanego obywatela Gruzji.

Z uwagi, iż otrzymana w tym zakresie odpowiedź wymagała doszczegółowienia do KWP zs. w Radomiu skierowano kolejne pismo (EK-3831/17 z dnia 3 lipca 2017 roku). Z otrzymanej w dniu 7 sierpnia 2017 roku odpowiedzi wynika, że w celu wszechstronnego wyjaśnienia okoliczności związanych z brakiem umożliwienia zatrzymanemu obywatelowi Gruzji kontaktu z adwokatem lub radcą prawnym, Komendant Powiatowy Policji w Płońsku zlecił przeprowadzenie czynności wyjaśniających zaistniały stan faktyczny. Zgromadzone w tej sprawie materiały potwierdziły następujący stan faktyczny.

Obywatel Gruzji, zarówno w czasie zatrzymania przez funkcjonariuszy Straży Granicznej w dniu 5 lipca 2016 roku, jak i w czasie przyjęcia do PdOZ KPP w Płońsku w dniu 6 lipca 2016 roku o godzinie 00.25, pomimo pouczenia o przysługujących mu prawach nie żądał kontaktu z adwokatem lub radcą prawnym ani też innymi osobami.

Żądanie nawiązania kontaktu z adwokatem oraz z rodziną, zgłoszone zostało natomiast w dniu 6 lipca o godz. 13.20. gdzie podkreślić należy czas jego zwolnienia z PdOZ upływał o godzinie 15.10. Wobec powyższego po przyjęciu żądania zatrzymany poinformowany został,

ze zapewnienie realizacji tego uprawnienia pozostaje w kompetencjach organu w dyspozycji którego przebywa, tj. Straży Granicznej. Powyższe zostało odnotowane w *Księżce przebiegu służby w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia*. Ponadto, jak wynika z powyższego czas ok. 2 godzin, jaki pozostał na powiadomienie oraz przyjazd i umożliwienie kontaktu z adwokatem oraz zapewnienie tłumacza języka gruzińskiego jeszcze w jednostce Policji był zbyt krótki.

Szczególnego podkreślenia wymaga również, że jeszcze tego samego dnia z zatrzymanym tj. 6 lipca 2017 roku w godzinach 16<sup>00</sup> – 00.15 funkcjonariusze Straży Granicznej Placówki Warszawa Modlin wykonywali czynności służbowe. Przedmiotowe czynności realizowano w obecności tłumacza języka gruzińskiego. W ich trakcie zatrzymany nie zgłaszał jednak potrzeby skorzystania z przysługującego mu prawa, jakim jest kontakt z adwokatem lub radcą prawnym.

Jak z powyższego wynika, zaistniała sytuacja w głównej mierze zdeterminowana została postawą zatrzymanego, który będąc w dyspozycji funkcjonariuszy Straży Granicznej zarówno w momencie zatrzymania, jak i po opuszczeniu PdOZ tj. w trakcie dalszych czynności służbowych z przysługujących uprawnień skorzystać nie chciał.

Niezależnie jednak od poczynionych ustaleń, pragnę poinformować, że w celu uniknięcia w przyszłości podobnych zdarzeń, przedmiotowa sytuacja uwzględniona zostanie w najbliższym wystąpieniu kierowanym do wszystkich KWP/KSP. Ponadto zdarzenie to omówione zostanie na najbliższej naradzie służbowej z kierownictwem wydziałów konwojowych KWP/KSP, które sprawują merytoryczny nadzór nad realizacją zadań w policyjnych pomieszczeniach prawnej izolacji.

*D. powiomein*

DYREKTOR  
Biura Prewencji  
Komendy Głównej Policji

*Insp. Dariusz MINKIEWICZ*

Do wiadomości:  
Biuro kontroli KGP

Wykonano w 1 egz.  
Przesłano faksem na nr (22) 827 64 53.  
JP/JP